
                  Uchwała Nr 44/2023/IX                                             

           OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ 

           ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ W KIELCACH  

                             z dnia 16 marca 2023 roku 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu zwolnień z obowiązku opłacania składki członkowskiej 

w wysokości połowy jej podstawowego wymiaru lub w całości. 

Na podstawie art. 25 pkt. 10  ustawy z dnia 2 grudnia 2009 roku o izbach lekarskich (tj. Dz.U. 

z 2021r., poz.1342) w związku z § 1 ust.3 uchwały Nr 27/14/VII Naczelnej Rady Lekarskiej                

z dnia 5 września 2014 roku w sprawie wysokości składki członkowskiej, zmienionej uchwałą 

Nr 38/22/IX Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 21 października 2022 roku oraz uchwałą                     

Nr 60/22/IX Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 16 grudnia 2022roku -  uchwala się, co 

następuje: 

§1 Okręgowa Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach przyjmuje Regulamin 

zwolnień z obowiązku opłacania składki członkowskiej w wysokości połowy jej 

podstawowego wymiaru lub w całości, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

§2 Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Okręgowej Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej 

Izby Lekarskiej w Kielcach.  

§3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym postanowienia Regulaminu mają 

zastosowanie także do wniosków złożonych przed jego uchwaleniem, z wyłączeniem 

postanowień dotyczących ich składania na formularzu.  

 

 

 

 



                                                                        Załącznik do uchwały Nr 44/2023/IX 

                                                                        Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL  

                                                                          z dnia 16 marca 2023r.  

 

Regulamin  

zwolnień z obowiązku opłacania składki członkowskiej w wysokości połowy jej 
podstawowego wymiaru lub w całości.  

§1 Oceny merytoryczno – formalnej wniosków w sprawie zwolnienia z obowiązku opłacania 

składki członkowskiej w wysokości połowy jej podstawowego wymiaru lub w całości 

dokonuje Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach                  

i przedstawia Okręgowej Radzie Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach opinię i 

rekomendację w zakresie możliwości zwolnienia wnioskodawcy z obowiązku opłacania 

składki członkowskiej w wysokości połowy jej podstawowego wymiaru lub w całości, na                    

z góry określony czas.  

§2.1 Wniosek o zwolnienie z obowiązku opłacania składek członkowskich w wymiarze,                     

o którym mowa w §1 ust.3 uchwały Nr 27/14/VII Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 5 września 

2014 r. , mogą składać lekarze i lekarze dentyści : 

a)pozostający w szczególnie ciężkiej sytuacji życiowej i  bytowej , uzyskujący miesięczny 

dochód niższy niż średnie miesięczne wynagrodzenie w województwie świętokrzyskim                      

w sektorze przedsiębiorstw obowiązujące wg. danych Głównego Urzędu Statystycznego                   

na dzień złożenia wniosku.  

b)ponoszący wysokie koszty leczenia wynikające z ciężkiej choroby lekarza , 

c)ponoszący wysokie koszty leczenia wynikające z ciężkiej choroby członka rodziny 

pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym, 

 2.Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej ŚIL przy opiniowaniu wniosków o zwolnienie z 

obowiązku opłacania składki członkowskiej w wysokości połowy jej podstawowego wymiaru 

lub w całości, bierze pod uwagę w szczególności : 



a) możliwości majątkowe i  zarobkowe lekarza oraz sytuację materialną ,  

b) trudną sytuację życiową i  bytową lekarza, 

c)stan jego zdrowia albo stan zdrowia członka najbliższej rodziny, nad którym lekarz 

sprawuje bezpośrednią opiekę, 

d)inne okoliczności uznane przez Prezydium za usprawiedliwione. 

§3.1 Lekarz ubiegający się  o zwolnienie z obowiązku opłacania składki członkowskiej w 

wysokości połowy jej podstawowego wymiaru lub w całości składa wniosek na formularzu 

wraz z dokumentami potwierdzającymi wystąpienie przesłanek uzasadniających ubieganie 

się o zwolnienie. Wzór formularza wniosku o zwolnienie z obowiązku opłacania składki 

członkowskiej stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

2.Jeżeli w złożonym przez lekarza  wniosku wystąpią braki wnioskodawca obowiązany jest do 

ich uzupełnienia w terminie wskazanym w wezwaniu do uzupełnienia wniosku.                             

Nie uzupełnienie wniosku w zakreślonym w wezwaniu terminie skutkować będzie 

pozostawieniem wniosku bez rozpoznania. 

3.Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej po weryfikacji wniosku wraz z załączonymi 

dokumentami oraz uznaniu, iż zachodzą przesłanki uzasadniające zwolnienie lekarza                         

z obowiązku opłacania składki członkowskiej rekomenduje Okręgowej Radzie Lekarskiej 

podjęcie stosownej uchwały określając jednocześnie czas na jaki rekomenduje zwolnienie. 

4.Uchwała Okręgowej Rady lekarskiej w tym przedmiocie jest ostateczna. 

§4.Po upływie okresu, na który nastąpiło zwolnienie z obowiązku opłacania składki 

członkowskiej lekarz jest zobowiązany do opłacania składki członkowskiej w pełnej 

wysokości.  

§5. Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej prowadzi rejestr lekarzy zwolnionych z obowiązku 

opłacania składki członkowskiej.  

 



 


